Vendi.

## Venditio.

- Venditores panis cocti si non sint ipsi pistores ex officio à republica constituti an peccent sic vendendo, & restituere aliquid teneantur, 54. p. 1.**
- Venditores annonæ, an si sint clerici subijciantur taxæ, 54. p. 2. & an clerici possint in populo suo frumentum maiori precio, scilicet, pro tritico de foris importato taxato diuendere ibidem, p. 2.**
- Vendendi ultra taxam consuetudo quando arguat vel pragmaticam taxam non fuisse receptam, vel per usum contrarium fuisse derogatam, 56. p. 2.**
- Vendi an possint duplones aurei, & numismata aurea pluris quam sic eorum legale precium per legem taxatum, 60. p. 1. & ibi corollarium Garciae vt incertum abijcitur, p. 2.**
- Vendendo coronas aureas, & duplones pro argenteis precium communiter currens sicut in venditione aliarum rerum est obseruandum, 60. p. 2. vbi modificatur Mercati sententia, p. 2.**

## De venditione quoad deceptionem.

- Vendere an liceat triticum antea repurgatum, & postea glebulis mixtum precio taxæ, vel precio communiter currenti vbi diffinitur contra Metinam, 61. p. 1. & 2.**
- Vendere an liceat ministris iustitiæ sua ministeria vltra stipendia sibi taxata per eis accipiendo, 61. p. 2. & seq. vbi Mercatus partim admittitur, & partim rejicitur.**
- Vendentes hordeum in diuersorijs, an taxam hordei aut precium eius commune communiter currere excedere possint, 62. p. 1. & 2.**
- Venditionis contractum in fraudem taxæ iniistæ, an censendus sit qui reipublicæ sui oppidi mutuauit quingentos aureos in sumendos in triticum diuendendum in pane cocto ad expensas & lucrum ipsius mutuantis, 62. p. 2. & seq.**
- Vendendum panem, & vinum patriæ, an carius possint taxare senatores populi, quam venderetur à forensibus, 63. p. 1. & 2.**
- Venditionis contractum in eundo cum in fidelibus an liceat eos decipere in numero, ponder, & mensuræ, 64. p. 1. & seq.**
- Vendere an licite possint auxifices ad auri pondus & valorem ligam alterius metalli, quam ad compactiones immiscent, 63. p. 2. & seq.**
- Vendere an liceat macellario carnes morticinæ, vel arietum in castratorum pro sanis, & castratis, 64. p. 1. & seq.**
- Vendere an teneatur vassalli suis dominis, gallinas, capreolos, certo precio taxæ minori quam pareat, 65. p. 1. & 2.**
- Vendi an possit copia cocci (vt in noua Hispania fit) illo precio quod non inuenitur de præsentibus, 71. p. 1. & 2. vbi agitur de mercibus non inuenientibus precium de præsentibus.**
- Vendi an possint carius mercès, quæ vilioris emptæ sunt, & immutata non sunt, 72. p. 2. & sequenti, vbi responderetur per 2. conclusiones.**
- Venditæ rei mutatio quadruplex, scilicet, quoad substantiam, qualitatem, & quantitatem, & tempus,**

37. p. 1.

- Vendere an quis possit sine fraude pragmatica, proprium tritici ex suis messibus collectum, & aliud emere pro sustentatione sua domus, 74. p. 1.**
- Vendere an possit puella causa negotiationis, quod emit triticum pecunia sua dotali citra violationem pragmaticæ de non emendo ad reuendendum, 73. p. 2. & seq.**

## De venditione ratione lucri cessantis considerata.

- Vendentes vel ementes an ratione lucri cessantis, vel damni emergentis possint alias de precio iusto augere, vel minuere, 74. p. 1. & 2.**
- Vendens ad creditum suas mercès, an augere possit precium propter periculum illud recuperandi, 87. p. 1. & 2.**
- Vendens ad creditum, an propter expensas faciendas in recuperando debitum dum verisimiliter timentur, possit augere precium, vbi autor non omnino assentitur Soto, 87. p. 2. & seq.**
- Venabilibus mercibus, scilicet carniis, & vini gabelæ sissa nuncupatæ, an possint imponi eorum augendo precium, & an ad has sissas teneantur clerici, 88. p. 1. & 2.**
- Vendere, aut locare suas operas an possint aduocati pro libito suo exigendo pro eis precium, & an sic possint facere medici, vbi responderetur per 3. dicta, 88. p. 2. & seq.**
- Vendere an liceat iudicibus curam, & laborem sigillum sigillandi, 91. p. 1.**
- Vendere an possint grossiores mercatores inferioribus reuenditoribus mercès quas suo nomine, & sumptibus emerunt inferiores vnum ex 10. reportando pro lucro, 91. p. 1. & 2.**

## De venditione sub hastatione.

- Vendentes sub hastatione res nomine pupillorum suorum si ibi excessum sit in precio quomodo restituere teneantur, 94. p. 2. & seq. vbi triplex consilium traditur respectu tutorum.**
- Venditum, vel ementium sub hastatione mercès fraudes enarrantur, 95. p. 1. & 2.**
- Venditores, vel emptores qui sub hastatione vendendo, vel emendo fraudes prædictas committunt, quomodo teneantur, & debeant restituere, 96. p. 1. vbi duæ sententiæ traduntur vna Mercali, altera Nauarri.**
- Venditionis exempla varia, 96. vbi proponuntur circa venditionis precia documenta victoriae, p. 2. & sequent.**
- Vendendo ad creditum, an liceat vltra precium aliquid plus exigere ratione pœnæ, si non fiat solutio in termino, 97. p. 2. vbi agitur de triplici specie pœnæ.**
- Venditor ad creditum contractui apponens pœnam quando**

## Venditio

quando præsumitur causa palliandi vsuras eam ap-  
posuisse, 98. p. 1. & ibi de indicijis particularibus ad  
hoc iudicandum.

Venditio cum pacto de retrouendendo, an minuat  
precium rei quæ sic venditur, 103. p. 1. & quomodo  
contractus hic dupliciter solet iniri ibi, p. 1. & seq.

Venditionis contractus quando verè fiat cum pa-  
cto de retrouendendo, & fictibus non sit censen-  
dus, vbi proponuntur coniecturæ ad hoc dignos-  
cendum, 103. p. 2. & pactum de retrouendendo  
quid sit, ibi, p. 2.

Vendens prædia non facta cum pacto, vt sibi reuendã  
tur intra annum, dum peruenere iam ad messem  
fraude non caret.

## De barocholis.

Vendens merces precio iusto ad creditum indigenti  
statim eas reuendituro precio de præsentis an pos-  
sit eas ab eodem minoris redimere contrahendo  
contractum qui Hispanice dicitur mohatra, iij. p.  
z. & seq. vbi autor inter Mercatum & Nauarrum,  
& Syllu. intercedit, 112. p. 1. & 2. vbi cautela tradi-  
tur confessoribus.

Venditor mercium qui rogatur mutuare pecuniam,  
an possit dicere nolo, sed emito merces meas ad  
creditum quas teuendo de presenti tibi sub-  
uenies, 114. p. 1.

Vendentes regi indigenti pecunijs merces pannorũ  
quibus cum soluit rex militibus stipendia debita,  
an excusentur à culpa & à restitutione, 114. p. 1.  
& seq. vbi respondetur per. 3. conclusiones.

## De precio rerum.

Vendibilitiam rerum precia, quomodo solita sint va-  
riari, & quot modis varientur, 115. p. 1.

Vendendi & emendi triplex est modus, scilicet, ad nu-  
meratum, & ad creditũ, vel anticipata pecunia, 115.  
pag. 1.

Vendentes ad creditum, vel ementes anticipata so-  
lutione in taxando precium regulare se debent re-  
gulariter per emptionem, & venditionem de præ-  
senti, 115. pag. 2.

Vendentes merces maritimas in magna copia non  
inuenientes precium de præsentis, quomodo ea-  
rum taxare debeat precium: & de precio harum  
mercium, & qualiter in Hispania, & qualiter in  
noua Hispania huiusmodi precium taxandum sit,  
116. p. 1. & 2.

Venditibus in Hispania merces in magna copia  
non est tutum regulam Victorie obseruare, dum  
venduntur ad creditum, 116. p. 2. vnde infertur vnũ  
corollarium, & soluuntur arg. in contra.

Vendentes ad creditum mercatores an ratione disla-  
tæ solutionis possint augere precium, questio est  
celebris, vbi. 9. arg. pro mercatoribus proponun-  
tur & contra eos soluuntur, 117. p. 1. & z. & 18. p. 1.  
& seq.

Vendens ad creditum siue sit mercator, siue non, non  
ideo potest augere precium, 119. p. 1. vbi vafricies  
mercatorum vendicium ad creditum subnotatur.  
pag. 2.

Vendere an possit aliquis merces suas ad creditum

maiori precio quam alias de facto eas de præsen-  
ti vendidisset, 119. p. 2. & seq.

Vendere non potest mercator merces suas ad credi-  
tum maiori precio ratione lucri cessantis, aut dam-  
ni emergentis quando non inuenit emptores de  
præsentis, 120. p. 1.

Venditores, & mercatores causa lucri cessantis augen-  
tes, precium dum vendunt ad creditum non excu-  
santur, neque eorum excusatio admittenda est à  
confessoribus, 120. p. 2.

Vendere nequeunt mercatores merces suas ad credi-  
tum pluris quam valent de præsentis, sub prætex-  
tu quod solum volunt se seruare indemnes, 121.  
pag. 1.

Venditor rei fructiferæ ad creditum an dum sibi nõ  
soluitur precium, fructus eius ratione interesse ab  
emptore capere possit, 121. p. 2. & seq. vbi opinio  
Couarruuiæ vt periculosa respicitur.

Vendens in perfecta venditione rem fructiferam ad  
creditum interim sibi fructus capere potest, & sic  
intelligitur lex curabit contra Couarruuiam, 122.  
p. 1. lex curauit non intelligitur de actuali vendi-  
tione.

Vendendo, & emendo, & contrahendo seruanda est  
æqualitas quoad precium, & rem venditam, 122.  
p. 1. & de duplici æqualitate in contractibus ibi,  
p. 2.

Vendens vel emens ad creditum possessionem fru-  
ctiferam quomodo seruat æqualitatem intrinse-  
cam, sed non extrinsecam dum voluntarie ibi ad-  
miscetur mutuum virtuale, 22. p. 1. & seq.

Vendentes ad creditum pluris quam de præsentis con-  
suetudo non excusat, 123. p. 1. & sic vendentes ra-  
tione lucri cessantis regulariter non excusantur.

Venditores & mercatores, qui magnatibus vendunt  
ad creditum ratione metus, aut periculi recupe-  
randi precium illud licite non possunt augere, 123.  
p. 2. vbi tria documenta traduntur, p. 2.

Vendentes ad creditum duabus rationibus, ratione  
periculi non possunt augere precium, 124. p. 1.

Vendens expectata solutione quando precio riguro-  
so quod inuenitur de præsentis sic vendere possit,  
124. p. 2. vbi respondetur ad replicam.

Vendere plaris ad creditum, an licet propter magnã  
copiam mercatorum volentium emere ad credi-  
tum, 124. p. 2. & seq. ad. 8. arg.

Venditor possessionis fructiferæ ad creditum quare  
dum interim non soluitur precium non possit si-  
bi exigere interesse pro fructibus quibus interim  
gaudet empor, 125. p. 1. & 2.

Venditor ad creditum, an ratione periculi cui se ex-  
ponit possit augere precium, 125. p. 2. vbi fortissi-  
ma, 6. arg. Metine Complutensis proponuntur, &  
soluuntur ibi. p. 2. & seq.

Vendens ad creditum an ratione expensarum in re-  
cuperanda solutione possit augere precium,  
126. p. 2. & seq. vbi intermediat autor inter Syllu.  
& Nau. aliquantulum discordantes.

Vendentes ad creditum an ratione damnorum pos-  
sint augere precium, 126. p. 1. vbi distinctio triplex  
proponatur, p. 1. & seq.

Venditor ad creditum, siue mutuator, an possit con-  
uenire cum debitore vt quia displicentias, id est,  
desabrimientos Hispanicè dictas passurus est ex  
culpa debitoris in recuperando debitum, sibi ali  
quid

## Venditio.

amplius recompensetur, 127. p. 1. vbi sub notatur Garcia.

Venditor an possit conuenire de refarciendis damnis si que in recuperando debitum contingant, 127. p. 2. vbi probatur ad longum quod ratione metus precium augeri non possit, 128. p. 1. & 2. & quomodo tollendum sit periculum & metus, ibi. p. 2.

Venditor ad creditum quia affecurat sibi solutio & debitam illius in se suscipiendo periculum non potest augere precium, 129. p. 1.

Venditor ad creditum, vel creditor alius ratione solutionis sibi debite non potest fungi officio asscuratoris, vel fideiussoris suscipiendo in se periculum, 129. p. 1.

Vendenti ad creditum non scilicet pacisci pro periculo recuperandi debitum sicut licet locanti, equum pacisci de damno illius, 129. p. 2. vbi respodetur ad replicam, alias si ratione periculi posset augeri precium lata via aperiretur vsuris, 130. p. 1.

Venditur res futura dupliciter, scilicet, prout est in potentia, vel prout futura est in existentia, 133. pag. 2.

Vendens rem futuram prout est in potentia vel prout erit in existentia qualiter taxare debeat precium, 133. p. 2.

Venditor & emptor in emptione rei futura si conueniunt vt ematur precio, quo valebit mense Augusti quomodo intelligendum sit hoc pactum cum in illo mense current varia pretia, 134. p. 1. & 2.

Vendentes, & ementes res futuras, scilicet, fetus nascituros animalium qualiter a principio possint taxare precium, 134. p. 2. & seq.

## De venditione coacta.

Vendere suas res, aut alienas emere, an possit quis cogi per iustitiam, 150. p. 2. vbi diffinitur an tempore famis annonae recondita possit per iudices auferri, 151. p. 1.

Vendere aut emere merces in quibus casibus quis cogi possit, 151. p. 1. & 2.

Vendenti res suas dupliciter contingit violentiam inferri, 151. p. 2.

Vendere suas merces an compellendi sunt mercatores, vel venditores quando precium taxandum, vel taxatum vel communiter currens ex malitia aliquorum non est iustum, 151. p. 2. & seq.

Vendi debent merces dum eorum iustum precium monopolis, vel aliter impeditur precio, quo valent sit alia violenta impedimenta cessassent, 152. & vtum in hoc casu possit accipi ultra precium currens, p. 1. vel. 2.

## De venditione quoad monopolia.

Vendendum, vel emendum monopolia quoad precium emptionem, vel venditionem in voluntariis faciunt, 152. p. 1. & 2. vbi agitur de 4. generibus monopoliorum, p. 2.

Vendendum, & emendum monopolia, an ius civile reprober vt illicita, 152. p. 1. & 2. & quid si emptores conueniant de non emendo nisi tanto precio, 153. p. 1.

Venditores mercium, qui eas emunt in magna co-

pta ad reuendendam, an possint in aliquibus casibus excusari, 153. p. 1.

Vendendi merces qui priuilegium obtinent a rege an ex tali priuilegio ipsi soli eas merces licite vendere possint, 154. p. 1.

Vendendi merces facultatem sibi soli concedendam an impetrare quis possit licite a rege, 154. p. 1. & 2. vbi referuntur hi quibus hac priuilegia solent concedi, p. 2.

Venditores mercium qui eas Mexici, & lima reconduunt eo animo, vt pro libito ascendant in precio non excusantur a culpa, 154. p. 2. & seq.

Vendentes suum triticum Salmantica cum sint fratres ad precium quod monopolium mercatorum Salmantica auxit, an teneantur illum excessum restituere, 155. p. 1. & seq. & an mercatores autores monopoliorum ad restitutionem tenentur, p. 2.

Venditionem piscarum recentis in locis maritimis impediens per monopolium quod vilioris illud emanat ad restitutionem tenentur, 155. p. 1. vel. 2.

## De venditione respectu mercium vitiatarum.

Venditio an reddatur illicita propter defectum rei vendite, 156. pagin. 1. & 2. vbi ponuntur 4. arg. in contra.

Vendibilis rei triplex contingit esse defectus, scilicet, substantia, quantitas, & qualitas, 156. p. 2.

Venditorum fraudes recensentur simul cum fraudibus committi solitis ab emptoribus, 157. p. 1.

Venditio rei vitiosa, an mala sit quia vitiosa est, vel quia pro integro venditur precio, 157. p. 2.

Venditio rei vitiosa, an ideo sit illicita quia rei vitium eius emptionem facit in voluntariam, 157. p. 2. & seq.

Venditionis, vel emptionis contractum, an in voluntarium in eo interueniens vitiet, vel annullat, 158. p. 1. & seq. vbi de duplici deceptione actiua, scilicet, & passiuia sit mentio, p. 2.

Venditionem reddit culpabilem deceptio actiua in ea interueniens, licet nullum inferat dampnum, 158. p. 2.

Venditoris deceptio actiua, vt quia interrogatus de qualitate mercis mentitur non tenet venditionem mortalem factam, 158. p. 2.

Venditoris deceptio actiua qui mentitus est suum vinum esse sancti Martini, cum esset Caudicense non semper irritat contractum venditionis in conscientia, 159. p. 1.

Venditio que non fuit voluntaria de facto, si sit voluntaria de iure non rescinditur, 159. p. 1.

Vendere alchimicum aurum pro vero casu quo per alchimiam fieret aurum, verum secundum, D. Tho. non esset illicitum, 159. p. 2.

Vendere rem vniam pro alia non est tamen illicitum si duabus vestatur circumstantijs, vbi opinio Merinae opposita, vt probatur probatur, 159. p. 2. & seq.

Venditio vbi interuenit solum deceptio passiuia an veniat reuocanda, 160. p. 1. vbi respondetur ad 4. arg. in contra, posita, p. 1. & 2.

Venditionis contractus quando ratione deceptionis vbi interuenientis obligationem restituendi, vel reuocandi contractum inducat, 161. p. 1.

Venditio quando reuocanda, 162. p. 1.

Venditio, & emptio semel valide contracta, an reuo-

## Venditio.

cari possit, 162. p. 1. & seq. vbi per tria dicta respon-  
detur ad questionem.

### Venditio quoad arras.

Venditionis, & emptionis confirmanda causa dupli-  
citer solet arra dari, 162. p. 1. vbi circa dationem  
arræ consuetudo est attendenda, p. 2.

Venditionis contractus, an ante scripturam sit vali-  
dus, 162. p. 2.

### De venditionis deceptione

à decipiente ignorata.

Vendens, vel emens qui ignoranter fuit causa dece-  
ptionis quam passus est alius, an teneatur retracta-  
re contractum, 163. p. 1. vbi distinguitur ignoran-  
tia duplex, p. 1. & seq.

Vendens molendinum ignorans esse dirutum ad quid  
teneatur secundum legem Partitarum, 163. pag. 2.  
vbi agitur de vendente ignorantem agrum vbi erant  
herbæ nocivæ, p. 2. & seq.

Venditor serui quem ignorat esse fugitivum, an vali-  
dam faciat venditionem eum ignoranter sic ven-  
dendo, 164. p. 1.

Venditori intra 6. menses potest restitui iumentum  
vitiolum quando emptor de vitio per eum non est  
certioratus, 164. p. 1.

### De venditione quoad dete-

ctionem vitij.

Venditor, an vitij rei detegere teneatur, 164. p. 2. vbi  
6. ponitur arg. pro parte negativa, p. 2. & seq.

Vendenda rei duplex solet esse vitium, scilicet, vel  
patens, vel secretum, 165. p. 1. vbi vendenda rei vi-  
tia tripliciter distinguntur, p. 1. & seq.

Venditor teneatur emptori patefacere vitia detrimen-  
tosa, & periculosa, & impedientia finem ad quem  
emittitur res si talia vitia sunt occulta, 165. p. 2. vbi co-  
clusiones, Sylvestri ostenduntur concordare, cum  
conclusionibus D. Thomæ, p. 2.

Vendens rem vitiosam cuius vitium est in propa-  
tulo omnibus non illicite agit si maiori precio eam  
non vendit quam valet cum suo vitio, 165. pag. 2.  
& seq.

Vendens rem inutilem sibi, sed non totaliter inuti-  
lem emptori, vt si vendat equum cecum ad circū-  
ferendam rotam cisternæ, 166. p. 1.

Vendens rem vitiosam in duplici casu tenetur eius  
vitium detegere, 166. p. 2. vbi satis fit dubio.

Vendens rem vitiosam tenetur premonere empto-  
rem de duobus, 166. p. 2. & quando ista premonitio  
sit facienda, p. 2. & seq.

Venditor rei vitiosa quando eius vitium detegere te-  
netur, vel ante celebrationem venditionis, vel post,  
167. p. 1. vbi vitia de iure, & de facto irritantia con-  
tractum detegenda esse probatur, p. 1.

Venditor rei vitiosa cuius vitium non omnino inuo-  
luntarium efficit venditionem, neque reuocanda  
ante venditionem eius vitium detegere non tene-  
tur, 167. vbi soluntur arg. in contra. p. 1. & 2.

Venditor copiam mercium aduentantem non tene-  
tur manifestare, neque ideo precium iustum suum

mereum diminuire, 168. p. 1.

Venditor, an in aliquibus casibus excusetur à detege-  
do defectus rei venalis, & adinuendo eius pre-  
cium, 168. p. 1. vbi ponuntur 4. arg. pro illudatio-  
ne questionis, p. 1. & 2. & seq.

Venditor rogatus ab emptore de aduentu proximo  
mercium, an teneatur fateri quam scit veritatem  
de hoc, 169. p. 1. & 2. & quid si non fuerit rogatus  
ibidem, vel quid si rogatus de hoc ex consulto ta-  
cuit, p. 2. & seq.

Venditor rei venalis de vitijs eius non interrogatus,  
an teneatur sua sponte ea vitia patefacere, 170. p.  
1. & 2. vbi soluntur argumenta in contra.

Venditionis precium abundantia mercium præsens  
ignorata ab emptoribus peregrinis respectu illo-  
rum precium non adauget, sed abundantia absens  
ignorata precium communiter currens non mai-  
nuit, 170. p. 2.

Venditor libri qui scit eum fore vetandum, an pos-  
sit id celando emptori diuendere, 171. p.

Vendere, an possit quis sua vina, vel frumenta maio-  
ri precio quam iuste valent curando mensuram, sine  
grauamine gubernatoris, vel monopolij iusto pre-  
cio diuendere impediatur, 171. p. 1. in sol. ad. 4.

Venditor interrogatus de vitio occulto rei venalis,  
vel de aduentu proximo futuri mercium, an obli-  
gatione iustitiae inducente restitutionem veritatis  
aperire teneatur, 171. p. 2. & 172. p. 1. & seq.

Venditor teneatur sub obligatione iustitiae, & restitu-  
tionis rem venalem detrimetofam, periculofam  
vel inutilem etiam non interrogatus manifestare  
dum idcirco venditio venit reuocanda, 172. p. 1. &  
quid si vitia talia non sint, p. 1. & seq.

Venditor rogatus ab emptore de aduentu mercium  
quibus casibus peccat contra iustitiam vendendo  
merces sine hac manifestatione, 172. p. 2. & quid si  
non sit expressè interrogatus, p. 2. & seq.

Venditor teneatur subire damnationem quando precio cur-  
renti quia minus est non potest vendere merces,  
quanto sibi consistere, 173. p. 1. in sol. ad. 3.

Vendens rem vitiosam pro alia que vitalem emptori, &  
mentiatur iuxta duplicem opinionem Metinæ, &  
Soti de pernicioso mendatio notatur, vel non no-  
tatur, 173. p. 2.

Venditor defraudans in pondere numero, & mensu-  
ra regulariter non liberatur vel à re compensando  
damnum, vel à restitutione excessus precij super  
accepti, 174. p. 1. & 2. vbi ponitur casus vbi defe-  
ctus non est restituendus tibi p. 1.

### De venditione quoad eui-

ctionem.

Venditor teneatur emptori de rei vendita euictione,  
174. p. 1. & seq. vbi de capiuntur casus 7. in quibus de  
euictione non tenetur, p. 2.

Venditor re euicta precium emptori restituere obli-  
gatur, 174. p. 2.

Vendens bona fide rem quam bona fide emit à la-  
trone comperto quod sit aliena ad quid teneatur,  
174. p. 2. & seq. vbi dissident inter se Sotus, & Na-  
uarrus.

Venalis rei duplex est valor, scilicet, ex sua natura  
qualis est ordinarius, & alius accidentarius ex in-  
dustria particulari emptoris proniciens, 177. p. 2.

Venditor duplici potest laborare ignorantia, una ne-  
gatiua

# Venditio

gatiua, & alia prouatiua, prima scilicet, & ignoret in agro quem vendit esse thesaurum, secunda si ignoret eius precium, 177. p. 2. & seq.

Venditor si sciscitatur ab emptore perito de valore rei vendendae, an emptor eum de tali valore docere teneatur. 178. p. 1. vbi respondetur ad arg.

Venditorem ignarum emptor, siue sit ab ipso inter rogatus, vel non valorem ordinarium rei edocere tenetur, non vero accidentarium. 178. p. 1.

Venditori dum exponitur ager, vel domus, non exponitur venalitati, nisi propter habitationem, vel eius culturam non propter thesaurum inibi contentum. 178. p. 2.

Venditor, dum non damnificatur non potest augere pretium commune ex eo quod emptor ex re empti accedente sua industria particulari multum inuenitur. 178. p. 2. vbi agitur de ignorantia negatiua, & prouatiua.

Venditor duplici necessitate adactus potest vendere rem, scilicet, aut necessitate coactionis, aut necessitate suppositionis. 181. p. 1. & 2.

Venditor veniens minoris res suas, ut pecunia sibi suppetat, vnde ludat emptori aliquid pretij, vel de donare non est censendus. 181. p. 2. & quid si dicat id se gratis donare. p. 2. & seq.

Vendere, an sic possit scemina sui corporis copiam ut quodcumque pretium pro hoc expetere possit, & ibi de extorsionibus, & fraudibus quibus solent uti amatrices mulieres. 182. p. 1. & 2. & seq.

Venditori etiam cognoscenti valorem rei, quam vendit non licet minus pro ea erogari ab emptore. 183. p. 2. vbi exponitur regula iuris scienti & consentienti non fit iniuria.

Venditionis contractus quomodo etiam ablata ignorantia aliquando sit inuoluntarius. 183. p. 2.

Venditor admonitus de valore res sue si tantum valere non credens eam minoris vendat, an tunc emptor tutus maneat in conscientia. 184. p. 1. & 2. vbi ponuntur. 6. arg. causa illucidandae quaestionis.

Venditoris ignorantia eatenus causat inuoluntarium

quatenus venditoris impedit liberum consensum 186. p. 1. vel 2.

Venditor certioratus ab emptore de valore suae mercis, non potest actione ex vendito in foro exteriori petere quod sibi minus solutum est pretium. 182. p. 2. & quid in conscientia. p. 2.

Venditor etiam prope ignarus valoris suae mercis non videtur in defraudationem iusti pretij consentire 197. p. 2. & an virgo videns signa fraudis, an videatur liberè in suam desolationem consentire. p. 2.

## De venditione cum metu

inita.

Venditionis, vel ludi contractus, siue quilibet alius ex metu constitutus, an sit validus in conscientia. 189. q. 1. & 2. vbi statuitur regula generalis hic deserviens in foro conscientiae. p. 2. vbi inferuntur 2. corollaria Nauarri de filia, & de filio metu reuerentiali paterno vouentibus. p. 2. & seq.

Venditionis, vel ludi contractus ex importunitatibus precedentibus initus, an validus sit in conscientia, vel an sit rescindendus. 190. p. 1. vbi variantes Garcia, & Nauarri concordantur per auctore. 190. p. 1. & seq.

Venditioni, vel ludi contractui duplex importunitas solet adhiberi. 190. vbi exponitur quamnam sententia doctorum hic variantium sit conformior meti D. Thomae. 190. p. 2.

Vendendam rem accipiens nomine domini, ut proxenera, an si plus eam vendat illud plus sibi possit retinere. 197. p. 1. & seq. vbi agitur, an agens negotium alterius quod obtinuit gratis possit pro eo sibi secreto accipere recompensam. 197. p. 2.

Venditor qui vendidit bladam cadum tempore messis pro. 20. quod aestimabatur. 15. valiturum, si adueniente caritate venditum est ab emptore post pro. 25. teneatur aliquid emptori restituere. 199. p. 1. & 2.

Explicit Tabula Abecedaria, seu Index Instructori  
Negotiantium.